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Sprawozdanie z działalności w 2013 roku  

 

Parlamentarnego Zespołu Lotnictwa 

 

Parlamentarny Zespół Lotnictwa został utworzony 24 stycznia 2012 roku, w celu 

wsparcia modernizacji polskiego transportu lotniczego w interesie harmonijnego rozwoju 

gospodarczego kraju oraz ochrony interesów pasażerów linii lotniczych i innych nabywców 

lotniczych usług przewozowych a także celem wsparcia rozwoju infrastruktury lotniczej 

kraju.  

Dnia 4 kwietnia 2013 r. odbyło się posiedzenie zespołu, podczas którego omówiono 

przygotowania do konferencji nt. stanu polskiego lotnictwa. Konferencja organizowana 

wspólnie z senacką Komisją Gospodarki Narodowej adresowana byłaby do małych i średnich 

przedsiębiorstw działających w przemyśle lotniczym. Powrócono do omawiania dokumentu 

pt. „Propozycja kierowana do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

w sprawie programu rozwoju lotnisk lokalnych”, który został w ubiegłym roku przekazany 

ministrowi Sławomirowi Nowakowi. Ponieważ minister Nowak wyraził zainteresowanie 

projektem rozwoju małych lotnisk lokalnych o ograniczonej certyfikacji, zespół zwrócił się 

do Biura Analiz Sejmowych z prośbą o przygotowanie analizy dotyczącej funkcjonowania 

małych i średnich lotnisk w Niemczech i w Czechach. Członkowie zespołu włączyli się  

w obchody 75 lecia Państwowych Zakładów Lotniczych w Mielcu.  

Członkowie zespołu zaproszeni zostali do zwiedzenia Instytutu Lotnictwa  

w Warszawie. W trakcie spotkania w Instytucie zapoznali się z jego historią i osiągnięciami,  

a także współpracy z innymi podmiotami, zarówno krajowymi jak i zagranicznymi. Pokrótce 

omówione zostały najważniejsze projekty badawcze, prowadzone w Instytucie. Członkowie 

zespołu w trakcie zwiedzania mieli okazję przyjrzeć się z bliska pracy w poszczególnych 

pionach merytorycznych Instytutu i obejrzeć jedne z najnowocześniejszych urządzeń, 

wykorzystywanych w pracy badawczej. Zespół postanowił poprzeć kandydaturę pilota 

szybowców Sebastiana Kawy, zdobywcy złotego medalu Mistrzostw Świata i dwóch złotych 

medali w Mistrzostwach Europy w 79. Plebiscycie „Przeglądu Sportowego” na  

10 Najlepszych Sporowców Polski 2013 roku.  
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